Moderasi Islam di Indonesia, (TARBIYA ISLAMIA: Jurnal Pendidikan Dan Keislaman, 8(2),

2019) 199.
19 Arabiyah. Al-Najjar Mu’jam alfazh al-Qur’an al-karim. (Kairo: Majma’ul Lughoh al-

1996), 248.
20 Lihat Ali Muhammad Muhammad ash-Shalabî, al-Wasathiyyah fî Al-Qur’ân, (Kairo:

Maktabat at Tâbi’in, 1422/2001), cet. ke-1, 13-15. Dikutip dari kamus-kamus berikut: Abu al

Husain AhmadIbn Faris, Mu’jam Maqâyis al-Lughagh, (t.tp: Dâr al-Fikr, 1399/1979), jilid. VI,

h.108. Lihat juga Ibn Manzhur, Lisân al-‘Arab, (Beirut: Dar ash-Shadîr, t.th), cet. ke-1, jilid.

VII, 427-431. Lihat juga Muhammad Abd al-Qadîr ar-Râzi, Mukhtâr ash-Shihhâh, (Beirut:

Makatabah Lubanan Naasyirun, 1415/1995), jilid. I, 740. Lihat juga Majd ad-Dîn al-Fairuz

Abadi, al-Qâmûs al-Muhîth, (t.tp: Mu’assasah ar Risalah, t.th), 893. Lihat juga Ahmad bin

Muhammad al Muqri al Fayumi, al-Mishbâh al-Munîr fî Garîb asy-Syarh al-Kabîr (Beirut: al

Maktabah al Ilmiah, t.th), jilid. II, .

dimunculkan Washil bin `Ata, Abu Hasan al-Asy`ari dan sebagainya.

2. Kitab kuning yang muncul sebagai penyempurna terhadap karya yang

telah ada, seperti kitab nahwu karya Sibawaihi (137-177 H), yang

menyempurnakan karya Abu al-Aswad Zalim bin Sufyan ad-duwali

(wafat 69/688M)

3. Kitab kuning yang berisi komentar atau syarah terhadap kitab yang telah

ada, seperti kitab Fathu al-Bari fi Syarah Shahih al-Bukhari karya Ibnu

Hajar al Asqalani yang memberi komentar terhadap Sahih al-Bukhari.

4. Kitab kuning yang meringkas karya yang panjang lebar untuk dijadikan